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 Protokół  nr XXIV/08 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 24 września 2008 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki  o godz. 11: 00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Nieobecni: pan Markiewicz Jacek i Stryczek Janusz. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – pan Tomasz Jerczyński 
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący pan  Zdzisław Kłodnicki przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się 
następująco:  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z realizacji i  wykonania 

uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    

 zasad udzielania stypendiów naukowych, przedmiotowych, artystycznych i sportowych dla 
uczniów, 

 upoważnienia dla Kierownika Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej 
do postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

 zmian w budżecie Gminy na 2008 rok. 
 

7. Stan oświaty i kultury na rok szkolny 2008/2009: 
- przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego – baza, kadra.  

8. Analiza zadań do budżetu Gminy na 2009 rok: 
- propozycje rad sołeckich, komisji i wójta.  

9. Interpelacje i zapytania  radnych.  
     10.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
     11.   Wolne głosy i wnioski. 
     12.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
    
O godz. 11:10 na salę obrad dotarł radny pan Janusz Stryczek, w związku z czym na sali obrad na 15 
radnych było 14. 
  
Do porządku obrad Wójt Gminy pan Jankowski Witold poprosił o wniesienie projektu uchwały w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Gminie Kępno przygotowania i 
wykonania zadania pn. „Budowa zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowej.   
Na ostatniej sesji taka uchwała została przyjęta, ale zmiana dotyczy nazwy zakładu.  Poprzednia nazwa 
brzmiała budowa zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowie według gramatyki polskiej powinno 
być  Olszowej. Te błędy popełnili wszyscy nawet Gmina Kępno, która była projektodawcą uchwały. 
W pierwotnej uchwale był załącznik, w przypadku tego projektu nie ma załącznika. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Radny pan Jerzy Flaczyk zaproponował odstąpić od czytania 
protokołu.  Protokół z obrad XXIII  sesji Rady Gminy został przyjęty jednomyślnie – „za” głosowało 14 
radnych.  
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym przedstawił  Przewodniczący Rady 
pan Zdzisław Kłodnicki następującej treści: 
W okresie międzysesyjnym praca moja ograniczyła się do dyżurów cotygodniowych w urzędzie Gminy 
oraz pracy w komisjach rady do których należę i gdzieś jestem zapraszany. Na zaproszenie p. Dyrektor i 
Rady Pedagogicznej Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego brałem udział w rozpoczęciu roku 
szkolnego 2008/2009. 
      W dniu 2 września 2008 r. brałem udział w miłej uroczystości wręczenia medalu za wzorowa 
współpracę z Kołem Gminnym ZBOWID panu Wójtowi Witoldowi Jankowskiemu. Medal przyznany przez 
Zarząd Główny ZBOWID wręczył prezes zarządu Gminnego pan Stanisław Jeziorny w towarzystwie 
dwóch członków zarządu.    
 
Radny Pan Piotr Zimoch – swego czasu komisja rozwoju i promocji na ręce pana przewodniczącego 
złożyła wnioski w sprawie analizy i możliwości zakupu fantoma oraz podjęcie rozmów z sąsiednimi 
gminami w sprawie dróg powiatowych łączących Gminy np. droga Raków -  Słupia, Kącner – Kuźnica 
Skakawska. Pan zobligował  się do podjęcia stosownych kroków w tym kierunku aby nawiązać 
dyplomatyczną współpracę z radnymi ościennych gmin. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki odpowiedział, że nie spotkał się z panem wójtem i z innymi 
radami, poza rozmowami okazjonalnymi, chociażby z okazji 75-lecia straży pożarnej w Słupi rozmawiał z 
wice wójtem i przewodnicząca rady Gminy w Baranowie. Rozmowy prowadził wójt w powiecie na temat  
dróg i działalności powiatowego zarządu dróg na terenie Gminy. Jest to w zasadzie temat stały, ale 
muszę stwierdzić z przykrością nie bardzo  posuwa się do przodu.  Jest to temat aktualny w naszej 
działalności i gmina żadnej presji, żadnej siły nie może użyć, tylko po dobroci i w zgodzie sprawy 
rozpatrywać. Dochodzi problem drogi w Łęce Opatowskiej, chodnika w Piaskach. Wszystko się rozbija o 
brak pieniędzy. Sprawy o których mówił radny Zimoch są aktualne, a jaki będzie finał, trudno powiedzieć. 
Droga Raków – Słupia została wyparta przez ścieżkę zdrowia do Rychtala. Wiem, że radny nie będzie 
kontent odpowiedzi, bo najlepszą odpowiedzią byłaby odpowiedź, że droga Raków – Słupia jest w toku i 
projekty są. Radny Powiatowy pan Marek Kowalski jest w to zaangażowany. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki podziękował wójtowi za wystąpienie i powitał  przybyłą na 
sesję radcę prawną panią Gabrielę Drzazga i przeprosił radnego Zimocha, że nie odpowiedział w sprawie 
fantoma. Dyskutowaliśmy z panem wójtem na ten temat i w budżecie na 2009 rok po linii straży znajdą 
się pieniądze, żeby postulat zrealizować. Po swojej wypowiedzi otworzył dyskusję nad sprawozdaniem 
wójta. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy powiedział, że na poprzedniej sesji miał prośbę i podjął temat mieszkań 
komunalnych, a także pogorzeliska w Kuźnicy Słupskiej. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold odpowiedział, że mieszkania socjalne w Kuźnicy Słupskiej spaliły się, 
tymczasem mamy dom po byłym przedszkolu w Opatowie i wykorzystujemy go na mieszkania socjalne. 
Nie ma  na dzień dzisiejszy decyzji co do miejsca pogorzeliska. Rozpatrywane były różne możliwości i są 
różne możliwości złożenia odpowiednich wniosków jeśli chodzi o mieszkania socjalne. Będziemy się 
przymierzać do tego i patrzeć na budżet bo musimy mieć własne środki i  wtedy ewentualnie możemy 
złożyć odpowiedni projekt na mieszkania socjalne. 
Pamiętamy o problemie, co do działki w Opatowie też mamy plany. Po rozstrzygnięciu problemu 
będziemy mogli kontynuować pomysły dotyczące mieszkań socjalnych, a także działki w Opatowie.  
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Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Projekt uchwały  nr XXIV/113/08 w sprawie zasad udzielania stypendiów naukowych, przedmiotowych, 
artystycznych i sportowych dla uczniów, 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu poinformował radnych, że projekt tej uchwały 
nie różni się bardzo od przyjętego w ubiegłym roku. Zmiany dotyczą tylko zapisów  w podstawie prawnej, 
doprecyzowano zasady udzielania stypendiów jeśli chodzi o średnią, która obecnie wyniesie 5,18. 
Zmianie uległa  kwota stypendium, która  wynosić będzie 60 zł i jest rekomendowana przez komisję.  
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr   XXIV/113/08 w sprawie zasad udzielania stypendiów 
naukowych, przedmiotowych, artystycznych i sportowych dla uczniów. 

 
Projekt uchwały nr XXIV/114/08 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łęce Opatowskiej do prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że wchodzą sprawy związane z alimentami do naszych obowiązków. Aby przekazać 
te zadania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, zobowiązują do podjęcia przez radę uchwały aby 
upoważnić kierownika GOPS do realizacji tych zadań. 
 
Przewodniczący Rady oddał głos kierownikowi GOPS pani Anieli Lipińskiej, która powiedziała że aby móc 
prowadzić postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, które polegają na ściąganiu zaległości do 
urzędu, niezbędne jest upoważnienie w formie uchwały. Upoważnienie daje możliwość występowania do 
sądów, prokuratury, starostwa, żeby ściągnąć pieniądze od dłużnika alimentacyjnego.  
 
Radny pan Grzegorz Adamski spytał czy mamy dużo takich dłużników i czy są tacy co notorycznie 
uchylają się od płacenia. 
 
Kierownik GOPS odpowiedziała, że są dwa wyroki sądu o ograniczeniu wolności, jeden z nich wyrok 
odsiedział. Częściowo pieniądze zostały ściągnięte. W trakcie przygotowywania są dwa projekty do 
prokuratury o ściąganiu. Tych osób będzie więcej, ponieważ przedtem były zaliczki alimentacyjne, a teraz 
jest fundusz alimentacyjny jak kiedyś w zakładzie ubezpieczeń  społecznych. Każda matka, która ma 
rozwód lub go nie ma, samotnie wychowuje dziecko, ma prawo zgłosić się do nas. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk dodał, że wójt przedstawiając projekt takiej uchwały obdarzył panią kierownik 
zaufaniem, jako kobietę energiczną, która z alimentami też da radę. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr  XXIV/114/08 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej do prowadzenia postępowań wobec dłużników 
alimentacyjnych. 
 
 
Projekt uchwały  nr XXIV/115/08 w sprawie  zmiany  budżetu Gminy na 2008 rok 
 
Skarbnik pani Alina Brząkała omówiła zmiany w planie  dochodów wynikające z decyzji Wojewody Wlkp., 
które ogólnie zwiększono o kwotę 10.445 zł w tym zadania zlecone o 2.500 zł. 
Po stronie wydatków dokonano zmian wprowadzając do planu kwoty przyznane decyzjami oraz 
przesunięcia planów między działami, rozdziałami i paragrafami. Wydatki budżetu Gminy zwiększono o 
kwotę 353.068 zł, a zmniejszono o 342.623 zł. Ogółem wydatki wzrosły o kwotę 10.445 złotych. 
Do zmian radni mieli następujące uwagi i pytania: 
Radny pan Zimoch Piotr w dziale 750-   13 tyś. to  spora kwota i chciałby więcej szczegółów,  biorąc pod 
uwagę, że gadżety reklamowe nie są takie drogie, chyba że  sfinansowaliśmy coś większego. Podobnie 
wygląda sprawa z rezerwą. Radny stwierdził, że nie kwestionuje potrzeby konieczności i celowości, ale 
skoro jest komisja promocji i rozwoju to poczuwa się do   zaangażowania i konsultacja czy informacja  
komisji dała by czytelny obraz. 
 
Skarbnik pani Alina Brząkała odpowiedziała, że faktycznie komisja mogła się wcześniej odbyć, a 
przesunięcia są jedynie propozycją, na którą  radni mogą się  zgodzić lub nie, ale wtedy będzie trzeba 
zrobić inne przesunięcia. Jeśli chodzi o promocje to np. dożynki finansowane są częściowo z promocji i 
częściowo z kultury. Zapłacono  oprawę muzyczną, namiot, występ. Na same dożynki nie były planowane 
tak duże środki. 
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Radny pan Jerzy Flaczyk wyraził swoje zaniepokojenie wszystkich środków  z zadania termoizolacji. 
Zdjęto kwotę 65 tyś. z zadania i praktycznie tą kwotą ratujemy przesunięcia w budżecie. Radny ma 
obawy, żeby nie wypadły następne zadania inwestycyjne, a już 4 lata rozpatrywana jest sprawa 
termoizolacji. Radny ma nadzieję, że poz. 4 zadań inwestycyjnych – budowa dróg gminnych zostanie 
zrealizowana. Do innych przesunięć radny uwag nie miał. 
 
Radny pan Janusz Stryczek spytał do kiedy ważna jest dokumentacja. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski powiedział, że jeśli chodzi o termoizolację  to dokumentacja jest 
przygotowana i staramy się pozyskać środki zewnętrzne na ten typ zadania. Termoizolacja dotyczy 
gimnazjum w Opatowie, szkoły podstawowej w Siemianicach i budynku urzędu Gminy.  Marszałek 
Województwa jeszcze nie ogłosił czasu w którym można aplikować projekty i wnioski do konkursu na 
ewentualne przyznanie środków. Inwestycja ta jest na zgłoszenie pozwolenia na budowę, która jest 
ważna do końca października i wtedy zgłoszenie na budowę musi zostać odnowione. Przesuwamy środki 
dlatego, że i tak nie na razie zadanie nie będziemy realizować. Według  wstępnych informacji wynika, że 
dofinansowanie na to zadanie miało być w 85% ze źródeł marszałka województwa, 15% ze środków 
własnych. 
Pozostałe zadania są realizowane, umowy podpisane, przetargi rozstrzygnięte i do końca października 
droga w Łęce i Rakowie ma być zrobiona. Do przetargu przystąpiła tylko jedna firma i nie ma konkurencji. 
Pamiętajmy, że opiniowaliśmy do Marszałka Województwa drogi, na które można otrzymać 
dofinansowanie z  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w Łęce Opatowskiej, Rakowie, Trzebieniu, 
Opatowie i Opatowie ul. Szpot. Droga na Szpot będzie do realizacji dopiero po budowie kanalizacji. 
Reszta dróg oczekuje na realizację i najprawdopodobniej nie uda się wszystkich zrobić np. Trzebień. 
Opinia pozytywna przejdzie w takim układzie na następny rok. 
 
Radny pan Kopis Adam przypomniał, że termomodernizacja ciągnie się 4 lata. Poprzedniej kadencji dwa 
lata i obecnej 2 lata. Cały czas jest kwestia ogłoszenia przez marszałka, w grę wchodził fundusz 
norweski. Na tą chwilę słychać, że wygasa nam zgłoszenie pozwolenia na budowę, ale jest nadzieja, że 
w końcu to ruszy i nie zostanie na następne 4 lata. Radny podziękował za zwiększenie środków na sport 
szkolny. 
 
Radny pan  Piotr Zimoch stwierdził, że jeżeli budowa drogi została wpisana do realizacji  budżetu na ten 
rok, i zgadza się że może nie być zrealizowane, ale wójt powinien wystąpić do rady o przesunięcie 
środków czy kumulację , a nie że wójt samowolnie powie, że drogę będzie robił, albo nie będzie.  
Radny rozumie, ze można mieć trudną sytuacje finansową, ale trzeba zwrócić się do rady aby przesunąć 
to zadanie na rok przyszły. Przed chwilą zostałem pomówiony przez koleżankę, że  przez ze mnie tej 
drogi nie ma, bo ponoć kazałem wpisać ją  na  czwartym miejscu,  jestem zaskoczony. 
  
Wójt Gminy pan Witold Jankowski odpowiedział, że podał tylko informacje i nie wie jak się sprawy 
finansowe  jeszcze  ułożą. Jeżeli wspólnie dojdziemy do wniosku, że  droga nie będzie mogła być 
zrealizowana definitywnie, to rada zostanie o tym w sposób należyty poinformowana. 
 
Radny pan Janusz Stryczek  zapytał, wracając do termoizolacji : czy od 4 lat jest opracowany kosztorys 
inwestorski, czy wzięto pod uwagę  wzrost ceny materiałów oraz na jaka kwotę opiewa koszt 
termomodernizacji gimnazjum, jaki jest koszt wznowienia dokumentacji na termomodernizację? 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski odpowiedział, że dokumentacja na termomodernizację jest nowa  
z 2007 roku, ale termin składania wniosków do marszałka się przesuwa. Mówiło się o wiośnie, lecie, teraz 
o jesieni. Czekamy na termin żeby aplikować o środki na termomodernizację. Wznowienie pozwolenia na 
budowę nie są to duże kwoty, może około 500 złotych. 
 
Sekretarz pan Waldemar Balcerek powiedział, że koszt termomodernizacji 3 obiektów wynosi około 
1.500.999 złotych. Po przerwie odpowiemy jaki jest koszt poszczególnych budynków. 
  
Radny pan Marian Kurek pytał o dział 700 - gospodarka komunalna, zwiększenie o 2.000, pani skarbnik 
powiedziała, że to jest oświetlenie. W okresie letnim wzrost o 2.000 zł to co będzie w okresie zimowym i 
co to są za obiekty? 
  
Pani Skarbnik Alina Brząkała odpowiedziała, że o ile się nie myli to miała zaplanowane 3.000 złotych na 
cały rok. W budynkach mieszkalnych i socjalnych mieszkańcy płacą czynsz, natomiast  część wspólna 
czyli klatki schodowe, strychy, utrzymuje gmina. Jesienią i zimą będzie wcześniej świecone dlatego 
koszty się zwiększą. 
 
Radny pan Marian Kurek stwierdził, że nie rozumie, jak można płacić za mieszkanie, a za piwnicę nie. 
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Pani Skarbnik Alina Brząkała odpowiedziała, że ustawy nie ustalała. 
 
Radny pan Piotr Zimoch stwierdził, że dobrze, że takie dyskusje się rodzą. Trzeba pomyśleć przy 
projekcie nowego budżetu jak sprywatyzować mieszkania. Dla nas jest to brzemię. Należy iść w kierunku 
aby te budynki sprzedać, bo pewnie trzy razy więcej wkładamy w te budynki niż otrzymujemy czynszu. 
Mieszkania sprzedać, pieniądze uzyskane przeznaczyć na wybudowanie 5-6 mieszkań zastępczych, 
które będą w dyspozycji Gminy w razie awarii. Uważam, że to trzeba szybko zrobić.  
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski odpowiedział, że mamy budynki komunalne  i w takim zakresie jak 
mówią przepisy musimy łożyć na utrzymanie. Dotyczy to oczywiście budynków, których jesteśmy 
właścicielami, natomiast tam gdzie są wspólnoty, wspólnota opiekuje się obiektem. Nikogo nie możemy 
przymusić do kupna mieszkania. Możemy zachęcać do kupna mieszkania odpowiednią uchwałą rady 
gminy. 
 
Radny pan Piotr Zimoch dodał, że wszystko można załatwić, wystarczy uchwalić taki czynsz, że klient 
powie, że kupuje bo nie jest w stanie zapłacić. Jak płaci grosze, to sobie siedzi, my mu remontujemy 
dach, okna, a on płaci 50 złotych. 
 
Radny pan Henryk Rogalewski spytał ile budynków komunalnych mamy. Trzy tysiące złotych na energię, 
przeliczając skromnie na swój  budynek, gdzie ma za 2 miesiące 247 złotych, to jest coś nie tak, chyba ż 
kablami ciągną do góry prąd. 
 
Radny pan Janusz Stryczek odpowiedział, radnemu Rogalewskiemu i Zimochowi,  że  jest mieszkańcem 
mieszkania komunalnego i takich słów, że kablem do góry niech pan nie mówi. 
Nigdy żadnego problemu remontowego oprócz cieknącego dachu nie zgłosiłem. Budynek nadaje się do 
totalnego remontu, prądy, woda, dach. Jeśli chodzi o czynsz to nie jest on największy i nie najmniejszy. 
Mnie stać na zapłacenie czynszu, ale moi sąsiedzi nie byli szczęśliwi z tego powodu i nie są to ludzie 
którzy chcieliby wykupić mieszkanie. Ich na to nie stać. Dla mnie jest to tymczasowe mieszkanie. Jeżeli 
panowie chcą zapraszam pomieszkać. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki podsumowując dyskusje zwrócił się do radnego 
Rogalewskiego, ż we wszystkich dokumentach, które otrzymujemy do budżetu, sygnalizuje pan wójt co 
jest mieniem komunalnym. Trzeba w dokumentach siedzieć i takich pytań nie zadawać. Umowa 
dzierżawy jest umową i jeżeli pan wójt jako Urząd Gminy  jest właścicielem budynku, jest zobowiązany do 
świadczenia pewnych usług czy nam się podoba czy nie. Temat sobie wyjaśniliśmy, ci ludzie którzy tam 
mieszkają  też chcą mieszkać, płacą taki czynsz jaki ustalono. W związku z tym mają  prawo do 
wymagań takich a  nie innych. Urząd Gminy na pewno może i tylko może zapłacić za to co wynika z 
zobowiązań jako właściciela.  
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski dodał, że podwyżka czynszu była dosyć duża. Budynki komunalne są 
w Rakowie, Kuźnicy, Opatowie dwa, w Trzebieniu jedno  mieszkanie i Piaski stara szkoła. Jesteśmy 
zobowiązani płacić opłaty, które są konieczne do utrzymania obiektów. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr  XXIV/115/08 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok. 
 
Projekt uchwały  nr XXIV/116/08 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w przedmiocie 
powierzenia gminie Kępno przygotowania i wykonania zadania pn. „Budowa zakładu zagospodarowania 
odpadów w Olszowej”. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że poprzednio rada przyjęła uchwałę w temacie Budowa 
zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowie z załącznikiem jakie to Gminy przystępują do 
porozumienia. Wójt prosił  radnych o zmianę nazwy zadania na . „Budowa zakładu zagospodarowania 
odpadów w Olszowej”. W paragrafie 1 wymienione są Gminy przystępujące do porozumienia. Zmiana 
dotyczy zmiany zapisu w Olszowie na Olszowej. 
 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr XXIV/116/08 w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego w przedmiocie powierzenia gminie Kępno przygotowania i wykonania zadania 
pn. „Budowa zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowej”. 
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Ad. 7. Stan oświaty i kultury na rok szkolny 2008/2009: 
- przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego – baza, kadra.  
 
 

Głos zabrał przewodniczący Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Sportu, który powiedział, że komisja 
postanowiła uhonorować uczniów z terenu gminy którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce, sukcesy 
artystyczne i naukowe oraz sportowe. 
Uhonorowano trzech uczniów, którzy otrzymali stypendia  w 3 kategoriach tj. naukowej, artystycznej bądź 
olimpiad naukowych lub przedmiotowych oraz  sportowej. 
Gratulacje i skromne upominki  wręczyli pan wójt  Witold Jankowski, pan  Przewodniczący Rady Zdzisław 
Kłodnicki oraz Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Sportu pan Marcin Jeziorny 
następującym  uczniom Katarzynie  Zimoch,  Weronice  Maciaszczyk i  Rafałowi Cieślak. 
Gratulacje otrzymała również Agnieszka Piszczałka, która zajęła III miejsce w województwie w konkursie 
wiedzy o Wielkopolsce. 
 
Po wręczeniu nagród i gratulacjach Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki ogłosił o godz. 12:40  
pięć minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady. W trakcie  przerwy salę obrad opuścił  radny pan Janusz Stryczek, w 
związku z czym obecnych było na 15 radnych 13.  
Następnie  wysłuchano sprawozdania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu o przygotowaniu 
placówek oświatowych do roku szkolnego 2008 – 2009, które przedstawił przewodniczący komisji pan 
Marcin Jeziorny. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki sprostował nieścisłość w sprawozdaniu ponieważ    
organem  prowadzącym jest  wójt, a nie rada Gminy. Życzył kadrze nauczycielskiej spokoju w oświacie, 
bo ciągłe zmiany nic dobrego dla oświaty nie przynoszą. 
 
Przewodniczący Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu pan Marcin Jeziorny podał ilość przyznanych  
stypendiów w minionym roku szkolnym  i tak: 
1. stypendiów naukowych – 52, 
2. stypendiów przedmiotowych i artystycznych – 14 
3. stypendiów sportowych - 64 
W poszczególnych szkołach  przedstawia się to następująco: 
1. szkoła podstawowa w Opatowie – 32, 
2. szkoła podstawowa w Trzebieniu – 3, 
3. Szkoła podstawowa w Siemianicach – 10, 
4. szkoła podstawowa Łęka Opatowska – 34, 
5. gimnazjum w Opatowie – 51. 
W sumie na stypendia wydano 6.500 złotych. 

 
Za nim   przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad przewodniczący rady oddał głos pani Halinie 
Drobinie- Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Unijnych, która 
odpowiedziała na wcześniej zadane pytanie radnego pana Janusza Stryczka w sprawie kosztu 
termomodernizacji  budynku gimnazjum w Opatowie 
Pani Halina Drobina poinformowała, że całość kwoty na termomodernizacje wyniosła 1.484.903 złote w 
tym: Urząd Gminy 475.126,- gimnazjum 411.158,-; szkoła podstawowa w Siemianicach 598.619,- złotych. 
Ceny wyliczone są zgodnie z kosztorysem z ubiegłego roku, z tym że po przetargach kwota ulegnie 
zmianie. 
Na termomodernizację niebawem wygaśnie ważność zgłoszenia na budowę i trzeba będzie uaktualnić. 
Jeżeli będą pieniądze unijne na termomodernizację w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i 
zostaną zaakceptowane te trzy budynki do termomodernizacji dokumentację trzeba uaktualnić. Jeśli 
pieniędzy nie dostaniemy wtedy rada podejmie decyzję, który budynek z własnych środków jako pierwszy 
będzie termomodernizowany. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny dodał, że wszelkie  inwestycje termomodernizacyjne będą robione nie za 
zasadzie zgłoszenia lecz pozwolenia na budowę. Czy to też obejmie te trzy obiekty? 
 
Halina Drobina –zgodnie z prawem polskim termomodernizacje robi się na zasadzie zgłoszenia. Kiedy 
pozytywnie przejdziemy preselekcję i okaże się, że nie może być zgłoszenie tylko pozwolenie musimy 
dokumentacje zrobić zgodnie pod pozwolenie na budowę. 
 
Radny Jeziorny Marcin dodał, że chodzi mu o koszty wznowienie dokumentacji., uaktualnienia. Każda ta 
inwestycja ma swoje kosztorysy i gmina będzie musiała ponieść koszty uaktualnienia dokumentacji. Nie 
są to pieniądze wyrzucone w błoto, ale  trzeba zrobić aktualizację by móc wnioski aplikować.   
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Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki – miejmy nadzieję, że wójt i pani kierownik nie będą 
szastać pieniędzmi. 
 
Radny pan  Kurek Marian spytał czy każdy obiekt ma swoje pozwolenie na budowę, czy jest jedno?. 
 
Pani Halina Drobina odpowiedziała, że  składając wniosek o pieniądze traktujemy jako  jedną inwestycję, 
natomiast każde z tych obiektów ma osobne zgłoszenie na budowę. 
 
Ad. 8. Analiza zadań do budżetu Gminy na 2009 rok: 

- propozycje rad sołeckich, komisji i wójta.  
 
W tym punkcie pan przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wyjaśnił, że praca nad projektem budżetu 
składa się jakby z dwóch działów tzn. udział rady w projekcie i udział wójta. To co robi rada to są 
wszystko wnioski, bo dochodzą słuchy, że jest wojna po  komisji gospodarczej, że klamka  zapadła. 
To są tylko dyskusje  i wnioski, które pan wójt może wziąć pod uwagę lub nie. Zgodnie z art. 52 ustawy o 
samorządzie terytorialnym  z dnia 08 marca 1990 r. projekt budżetu przedstawia wójt Gminy. To nie 
oznacza, że rada nie ma prawa czy pozbawiona jest udziału. Bo punkt 1a i 2  mówi, że rada może 
wprowadzać zmiany, ale nie może zmianami spowodować zwiększenia w dziale wydatków, albo 
zwiększenia w dziale dochodów bez znalezienie źródeł pokrycia.   
Natomiast w art. 53 mówi się, że wszelkie inne formalności związane z uchwalaniem budżetu opracowuje 
rada Gminy. Podejmując plan pracy na 2007 rok ujęliśmy analizę zadań, 15 września ustaliliśmy termin, 
wnioski wpłynęły, komisja gospodarcza przez 4 godziny analizowała i doszła do jakiś wniosków. To nie 
oznacza, że klamka zapadła. Ani rada nie ingeruje w niczyje uprawnienia, a wójt w imię dobrej 
współpracy skorzysta z naszych propozycji i wniosków. 
O tym co będzie zdecyduje cała rada. Wójt ma czas do 15 listopada przedstawić projekt budżetu, a rada 
do końca roku musi uchwalić budżet na rok przyszły.  
Następnie oddał głos przewodniczącemu komisji gospodarczej panu Henrykowi Rogalewskiemu, który 
powiedział, że komisja gospodarcza w dniu 17 września zajęła się wnioskami radnych, organizacji 
społecznych, ochotniczych straży pożarnych,  do budżetu na 2009 rok aby przekazać je panu wójtowi. 
Wnioski rozbito na inwestycje drogowe, oświetlenie uliczne, budowy, remonty, chodniki i wodociągi. 
Komisja dyskutowała długo nad propozycjami, które zostały przekazane wójtowi jako propozycja do 
budżetu w tym samym dniu. 
Sekretarz komisji pan Marian Pacyna odczytał wnioski złożone do budżetu. 
Komisja stwierdziła, żeby zakończyć zadania rozpoczęte. 
 W dziale inwestycje: kanalizacja Opatów; sala gimnastyczna Łęka Opatowska; remiza 
Siemianice(zamknięcie stanu surowego zewnętrznego); zakończenie zadań rozpoczętych w Piaskach- 
budowa szatni i drzwi wejściowych ;  budowa kanalizacji Łęka Opatowska, Lipie, Szalonka; zakup 
słupków i siatki na ogrodzenie boisk Siemianice, Łęka Opatowska- wykonanie we własnym zakresie. 
Remonty: stacja uzdatniania wody Opatów; adaptacja strychy w szkole Opatów; rynny i zadaszenie 
remiza Trzebień; adaptacja budynku gospodarczego w Łęce na ubikacje. 
Wniosek do powiatu o wciągniecie do realizacji budowy chodnika przy drogach powiatowych Piaski, 
Raków, Łęka Opatowska. 
Skierowanie wniosku do Województwa o zakup kostki na chodnik (prawa strona Opatów, wykonanie we 
własnym zakresie).  
Drogi: Opatów Szpot; osiedle Trzebień Parcele; Piaski; Zmyślona; od Lemnika w Szalonce. 
Oświetlenie: wymiana instalacji elektrycznej w Siemianicach; agregat prądotwórczy gmina - hydrofornia 
zakup wspólnego agregatu  
Wodociągowanie: – dokończenie sieci do mieszkańców, którzy nie są podłączeni. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki – dodał, że to są właśnie produkty komisji gospodarczej. 
Niech społeczeństwo widzi, że to co składane było do urzędu Gminy znalazło swoje odbicie w analizie i 
propozycjach. Czy wójt w propozycjach budżetu na 2009 rok ujmie wszystko czy część, czy niektóre, to 
sprawa jego bo on odpowiada za projekt. Później będziemy analizować projekt na poszczególnych 
komisjach i dojdziemy do konsensusu. Któreś zadania muszą być pierwsze, któreś drugie i trzecie. 
Inaczej nie wyobrażam sobie pracy nad budżetem. 
 
Ad. 9. Interpelacje i zapytania  radnych.  
 
Interpelacje złożyli: 

1. radna pani Ewa Kosińska złożyła interpelacje w sprawie zamontowania lustra przy wjeździe do 
Trzebienia obok kaplicy od strony państwa Noculaków, 

2. radny pan Jerzy Flaczyk w sprawie podjęcia przez pana wójta gminy interwencji u Wojewody 
Wielkopolskiego w sprawie odnowienia koryta rzeki Pomianki, obkoszenia poboczy od mostu w 
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Łęce Opatowskiej do ujścia do rzeki Prosny. Postępujący proces eutrofizmacji  doprowadził do 
miejscowego wstrzymania nurtu rzeki i zwężenia koryta do 50 cm. Do dnia dzisiejszego służby 
wojewody nie podjęły żadnych działań w przedmiotowej sprawie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze statutem  interpelacja radnych winna dotyczyć 
zagadnień ogólnych Gminy, nie poszczególnych. Zagadnienia poszczególne omawiamy na piśmie lub 
słownie we wnioskach i zapytaniach. 
 
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
W tym punkcie odczytano odpowiedź na interpelacje złożoną na poprzedniej sesji przez radną Ewę 
Kosińską dotyczącą  udrożnienia przepustu w miejscowości Trzebień. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki powiedział, … że była kiedyś interpelacja radnej 
Kosińskiej, w przerwie pan sołtys z Trzebienia zwrócił na to uwagę, w sprawie rowu między drogą a 
boiskiem. Była propozycja, żeby rów odpowiednio pogłębić i rury, i położyć chodnik. Mam nadzieją, że 
wójt weźmie pod uwagę.   
Zostawiamy zagadnienia na przyszłą sesję. 
 
Ad. 11. Wolne głosy i wnioski. 
 
Radny pan Henryk Rogalewski zwrócił się do wójta, a właściwie do Zarządu Powiatowego Dróg  o 
wycięcie pozarastanych krzewami wjazdów w Rakowie, Łęce Opatowskiej. W dyskusji na komisji 
gospodarczej rozmawiano aby objąć patronatem wszystkie wyjazdy na terenie Gminy zarówno 
powiatowe jak i gminne, żeby zwiększyć bezpieczeństwo. 
 
Radny pan Leszek Zalewski poprosił o rzetelne rozpatrzenie prośby kilku starszych pacjentów, którzy nie 
mogą dostać się do ośrodka zdrowia w godzinach porannych. Autobus, który dowoził pacjentów do Łęki 
Opatowskiej został zlikwidowany. Czy jest prawnie możliwe aby te parę osób mogło skorzystać że 
szkolonego autobusu. Kierowcy autobusu zgadzają się, przeszkoda jest w osobie, która towarzyszy 
dzieciom. Są to pojedyncze przypadki. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski odpowiedział, że odnośnie sprawy poruszanej przez radnego 
Rogalewskiego to sprawa została zgłoszona do Zarządu Powiatowego Dróg. Niektóre skrzyżowania w 
ramach możliwości zostaną wykonane we własnym zakresie, w miarę możliwość. 
Jeżeli chodzi o sprawę radnego Zalewskiego zbadamy sprawę pod względem formalnym i przeanalizują.. 
 
Radny Flaczyk Jerzy wnioskował o możliwości założenie  porządnych barierek na rowie koło pana 
Kupczaka w Rakowie. Przychodzi zima, łuk jest prawie pod kątem prostym, a pozostały 3 barierki z 
sześciu i odnowienie hydrantu. 
 
Sołtys wsi Trzebień pan Marian Gąszczak podziękował za przypomnienie o chodniku w Trzebieniu, ale 
prosi o monitowanie sprawy chodnika przy drodze powiatowej w Trzebieniu. Wniosek złożony został dwa 
lata temu. Monitowano razem z radnym  powiatowym  panem Markiem  Kowalskim, a chodnik w żadnych 
planach nie jest ujęty, mimo że starosta obiecywał. Jeżeli nie będziemy monitować nie przeskoczymy 
tego. Sołtys poprosił o zwrócenie na to uwagi. 
 
Radna pani Elżbieta Skotnik poinformowała, że zniknęły 2 płytki z chodnika w Granicach. Zwróciła uwagę  
na  fatalny wyjazd z Granic na drogę na nr 11 oraz na drodze gminnej w Granicach zrobiła się dziura i 
prosi o załatanie. 
Prośba dotyczy również dodatkowych dwóch punktów w Siemianicach na śmieci segregowane, jeden w 
Granicach, drugi w Siemianicach. 
 
Radny Kurek Marian poprosił aby ująć w planach na 2009 rok Mariankę Siemieńską i wylać fundamenty. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny spytał o rozstrzygniętym przetargu na ubezpieczenie majątku gminnego, o 
którym dowiedział się  z Internetu. Chciałbym się dowiedzieć coś bliżej, jak to wyglądało i ile na tym 
zarobiliśmy bo chyba taki był cel tego przetargu. Czy jest to wymóg prawny, żeby ubezpieczać się u 
jednego ubezpieczyciela, czy może dochodziło do jakiś patologii. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold na wstępie przeprosił, że pominął tą informację w swoim 
sprawozdaniu, a dotyczy ubezpieczenia majątku Gminy, majątku szkół na terenie Gminy. Żeby korzystnie 
ubezpieczyć majątek wszystkich jednostek na terenie Gminy i przekazać pod obsługę całoroczną  firmie 
brokerskiej, która zajmuje się nie stricte ubezpieczeniami, tylko prowadzeniem spraw z ubezpieczeniami. 



 9 

Zgłosiła się firma brokerska z Torunia, która będzie prowadziła całość spraw związanych z 
ubezpieczeniem. Z tego tytułu nie ponosimy żadnych obciążeń finansowych. Przygotowaliśmy wspólnie z 
firmą brokerską przetarg na ubezpieczenie naszego wspólnego majątku. Przetarg został rozstrzygnięty, 
na pięć firm, wybrano dwie firmy. Jedna z nich zajmuje się ubezpieczeniami majątkowymi, druga 
ubezpieczeniem imiennym strażaków. Z tego tytułu nie ponosimy żadnych kosztów oprócz normalnego 
ubezpieczenia tego majątku, które było rozsypane na wszystkie jednostki i każda z tych  jednostek 
musiała pamiętać i pilnować. Za szefów poszczególnych jednostek  prowadzić będzie firma brokerska, 
która doradza najlepsze rozwiązania. Firmie brokerskiej płaci zgodnie  z ustawą ubezpieczyciel, który 
wygrał przetarg.  
 
Skarbnik pani Alina Brząkała dopowiedziała, że w momencie przygotowywania wniosku do przetargu 
okazało się, że tylko nie mieliśmy jednego ubezpieczenia, które powinno być, natomiast w szkołach i 
innych jednostkach pewne rzeczy nie były ubezpieczone np.  odpowiedzialność cywilna. 
Koszt ubezpieczenia na 3 lata wyniósł  68 tyś. złotych za ubezpieczenie majątku Gminy plus 7.200 
złotych ubezpieczenie strażackie. Plusem jest to, że nie przegapimy żadnego terminu  ubezpieczenia, 
teraz będzie jeden termin, jedne polisy. Po przeliczeniu nie tracimy na tym. 
 
Radna pani  Skotnik Elżbieta dodała, że będąc na szkoleniu ze świetlicy gdzie byli ludzie z całej Polski, 
jedna z pań mówiła o świetnym rozwiązaniu ubezpieczenia imprez na terenie Gminy. Gmina opłaca 
ryczałtowo ubezpieczenie i są ubezpieczone wszystkie imprezy kulturalne na terenie Gminy. 
Radna zapytała jak rozstrzygnął się kolejny przetarg na bramy garażowe. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że w tym pakiecie takie ubezpieczenie  jest.   
Firma, która wygrała pierwszy przetarg okazało się, że nie zrobi tych bram za  cenę w ofercie. Został 
rozstrzygnięty drugi przetarg i wygrała firma, która poprzednio spóźniła się a była najtańsza. Do 15 
października bramy mają być gotowe. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy zakomunikował, że w uzgodnieniu z przewodniczącymi komisji zaprasza 
wszystkich radnych na wspólne posiedzenie dotyczące uchwał około budżetowych w dniu 22 
października godz. 11:00. 
 
Skarbnik pani Brząkała Alina powiedziała, że spotkanie jest za szybko. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy- jeżeli na następna sesję nie będzie uchwał około budżetowych to wycofujemy 
się z  posiedzenia. 
 
 Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki zaproponował poczekać do uzgodnień z panem wójtem i 
skarbnik i powiadomienie pisemne o posiedzeniu komisji. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że nie ma jeszcze wszystkich informacji  niezbędnych do 
budżetu np. stopień inflacji. 
 
Radny pan Adam Kopis poruszył kilka spraw: 
- pierwsza sprawa to kwestia problemu lekarzówki po panu Tomczaku. Prośba jest aby na następnej sesji 
odpowiedzieć czy zostały podjęte w tym kierunku kroki, co z tym budynkiem, 
- druga sprawa dotyczy mapek na osiedlu w Opatowie, czy przy okazji  robienia mapki na odcinek drogi 
od państwa Mrózków do państwa Pęcherzów, czy dodatkowo nie można zrobić od razu mapek na 
przyszłość tamtych dróg jako dojazdowych do pól, 
- prośba dot. kanalizacji w Opatowie i podłączenie. Niektórzy już są podłączeni a przepompownia nie 
działa. Jeśli przepompownia zacznie działać to poinformować mieszkańców poprzez tablice, że już ludzie 
mogą normalnie funkcjonować i korzystać z kanalizy, 
- prośba o poproszenie pana kierownika Wasiela z Ostrowa Wlkp. odpowiedzialnego za drogi 
wojewódzkie, do Opatowa na drogę wojewódzką w sprawie modyfikacji  tej drogi. 
 
Ad. 12.  Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 

 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 13:45  zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 


